重庆市水利局办公室

关于征集重庆市水利建设项目和涉水行政许可事项技术审查专家的通知
各区县（自治县）、西部科学城重庆高新区、万盛经开区水行政主管部门，有关单位：

2022年，我局组建了《重庆市水利建设项目技术评审专家库》。按照《重庆市水利建设项目技术评审专家管理办法（试行）》规定，专家库每届任期3年，任期届满自动解聘。为切实做好水利建设项目和涉水行政许可事项技术审查工作，充实技术审查专家力量，提高技术审查水平和质量，经研究，拟重新组建《重庆市水利建设项目技术审查专家库》。现将征集专家有关事项通知如下：

一、申报规定

（一）本次为全面重新组建《重庆市水利建设项目技术审查专家库》。原专家库人员和新申报人员均应按规定进行申报。

（二）《重庆市水利建设项目技术审查专家推荐（申请）表》（以下简称《推荐表》）中对申报类别分为“主体工程”和“涉水专题”两类，申报主体工程类的专家可参加相关涉水专题技术评审，申报涉水专题类的专家不能参加主体工程技术评审。

二、申报技术审查专家基本条件

（一）主体工程

1.坚持原则、忠实履责、廉洁自律、遵纪守法，且在科技活动中无不良记录；

2.熟悉国家和重庆市有关水利建设项目和涉水行政许可事项管理的法律、法规、部门规章和规范性文件，以及国家和水利行业规程、规范、技术标准；

3.具有较强的业务能力，担任过5个及以上市级审查通过大中型水利建设项目设计成果的审查、咨询或设计、施工、管理等项目负责人、或技术负责人、或专业负责人；

4.已取得国家注册执业资质且在本领域从业15年（含15年，下同）以上，或获得高级专业技术职称10年以上，或获得正高级专业技术职称3年以上；

5.未开展职称评定行业，具有全日制大学本科及以上文化程度，且从事该行业工作满20年的管理人员。
6.能保证从事技术审查工作的时间和精力；

7.身体健康，原则上年龄在70周岁以下。

（二）涉水专题
1.坚持原则、忠实履责、廉洁自律、遵纪守法，且在科技活动中无不良记录；

2.熟悉国家和重庆市有关水利建设项目和涉水行政许可事项管理的法律、法规、部门规章和规范性文件，以及国家和水利行业规程、规范、技术标准；

3.具有较强的业务能力，近3年担任过5个及以上市级审查或20个及以上区（县）级审查通过生产建设项目相关专题成果的审查、咨询或编制等项目负责人、或技术负责人；

4.已取得国家注册执业资质且在本领域从业10年及以上，或获得高级及以上专业技术职称5年及以上；

5.未开展职称评定行业，具有全日制大学本科及以上文化程度，且从事该行业工作满12年的管理人员。
6.能保证从事技术审查工作的时间和精力；

7.身体健康，年龄在70周岁以下。

三、申报方式、材料和程序

（一）申报方式

个人自愿申报，其中：已退休的人员由退休工作单位或个人直接申报，在职人员需由所在单位同意推荐。

（二）申报材料
1.《重庆市水利建设项目技术审查专家推荐（申请）表》（以下简称《推荐表》），纸质件1份、电子扫描件1份；

2.《重庆市水利建设项目技术审查专家基本情况汇总表》（excel电子版一份）；

3.业绩佐证材料（如成果报告签字扉页、专家组审查签到表、专家签名意见等，电子扫描件1份）；

4.其他证明材料（含学历证明、职称证书、执业资格证书等，纸质复印件1份、电子扫描件1份），申报工程投资评审专业的专家必须取得一级造价工程师。

注：纸质件材料签字盖章后邮寄重庆市水利局收件人（或现场递交），电子件材料发送收件电子邮箱。
（三）申报程序

个人自愿提交申报材料，在职人员由工作单位初审后报市水利局勘察设计处汇总，经市水利局审核、筛选并公示无异议后统一纳入《重庆市水利建设项目技术审查专家库》。入库最终解释权归市水利局所有。

四、申报时间和地点

（一）时间

本通知印发之日起至2026年1月10日。

（二）地点

重庆市水利局1704室。

五、其他事项

请申报人员对所提供材料的真实性负责，若有虚假和欺诈行为，一经查实，市水利局直接取消资格，并将相关情况通报在职人员所在单位。

联系人：卢炤，联系电话：023-89070087、17848694908；收件人：李毅，联系电话：15923342741；

邮寄地址：重庆市渝北区新南路3号；

收件电子邮箱：297164916@qq.com。
附件：1．水利前期工作技术评审专家库专业划分说明

2．重庆市水利建设项目技术审查专家推荐（申请）表
3．重庆市水利建设项目技术审查专家基本情况汇总表
                              重庆市水利局办公室

                                2025年12月15日
（此件主动公开发布）

附件1

水利项目前期工作技术评审专家库评审专业划分说明

按市水利局现行水利工程建设项目前期工作技术评审专家组组成情况，现将专业划分进行说明，申请专家可根据各自专业领域进行填报申请。

按市水利局现行水利工程建设项目前期工作技术评审专家组组成情况，现将评审专业划分进行说明，申请专家可根据各自专业领域进行填报申请。

水利水电工程可行性研究、初步设计报告技术评审专业组成：水文水资源、工程地质、水利水电工程、农田水利、水力机械、电气工程、金属结构、暖通消防、施工组织、征地移民、环境保护、水土保持、工程投资、经济评价、工程管理、信息化技术等。

建设项目水土保持方案评审专业组成：水土保持、水利水电工程、农田水利、工程投资等。

建设项目洪水影响评价评审专业组成：水利水电工程、农田水利、水文水资源、工程地质等。

建设项目取水许可评审专业组成：水利水电工程、农田水利、水文水资源、工程地质等。
附件2

重庆市水利建设项目技术审查专家推荐（申请）表
	姓名

	性别

	（一寸照片）

	民族

	出生年月

	政治面貌

	毕业高校及专业

	全日制最高学历

	学位

	工作单位

	职务

	职称

	执业资质

	执业专业

	证书编号

	住址

	联系电话（手机）

	申报类别
	□ 主体工程               □ 涉水专题

	申报专业
	　最多报三个专业

	个人简历

	主要业绩

签字：
年   月   日

	单位推荐
意见
	（盖章）
年    月    日

附件3
重庆市水利建设项目技术审查专家基本情况汇总表
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	毕业高校
	所学专业
	全日制最高学历
	学位
	工作单位
	技术职称
	职称专业
	执业资质
	证书号
	主要业绩
	电子邮箱
	联系电话（手机）
	住址
	所报专业
	备注

	1
	2
	3

	范例
	张三
	男
	1980.08
	XX大学
	XX专业
	大学本科
	学士
	XX公司
	副高
	XX
	XX
	XX
	XX
	XX
	XX
	精确到街道
	XX
	XX
	XX

— 2 —